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Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

PROJETO DE RESOLUGAO N°001 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sessao Ordinaria do dia 07 de maio de 2018, apresenta a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, os
Deputados Federais e Senadores, nos dias 22,23 e 24 de maio com direito a pagamento
de 02 (duas) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de despesas com
L transporte.

Diarias 2 com pernoite X R$ 632,10 = 1.264,20
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20 = 361,20

TOTAL = R$ 1.625,40

Sala de Sessoes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
07 de maio de 2018

CAMARA MUN. DE SALVADOR DO SUL (,) (M
aprovADO EM OF 4 OS5 SIS ALGLIV AN

ROSEMAR ORTH
Presidente do Legislativo

POR S GLUL TV dode

VOTOS FAYORAVEIS
VOTOS CONTRARIOS

. ABSTENQOES.
PRESIDENTE SECRETARIO

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
_ Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241 .

E-mails : camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br
www.camarasalvadordosul.rs.gov.br o



Estado do Rio Grande do Sul
Camara MHunicipal de Salbador do Sul

RESOLUGAO N°001 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sessdo Ordinaria do dia 07 de maio de 2018, aprovou a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, 0s
Deputados Federais e Senadores, nos dias 22.23 e 24 de maio com direito a pagamento
de 02 (duas) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de despesas com
transporte.

Diarias 2 com pernoite X R$ 632,10 = 1.264,20
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20 = 361,20

TOTAL = R$ 1.625,40

Sala de Sessoes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
07 de maio de 2018.

ROSEMAR ORTH
Presidente do Legislativo

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
— Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241 '

ails : camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br
www.camarasalvadordosul.rs.gov.br o



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal ve Salvador do Sul

REQUISICAO DE DIARIAS

Solicito 0 empenho de 02 (duas) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem
pernoite em conformidade com a Resolugdo N°001/18, para realizagio de
atividades fora do Estado, que posteriormente serio comprovados.

Salvador do Sul, 08 de maio de 2018
A f—

CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT
Vereador do PMDB

Autorizo:
| Az v X
ROSEMAR ORTH

Presidente do Legislativo

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
. Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241
E-mails : camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br
Www.camarasalvadordosul.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal ve Salbador do Sul

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
DIAS 22, 23 E 24 DE MAIO DE 2018
Salvador do Sul, 25 de Maio de 2018.

Nos dias 22, 23 e 24 de maio de 2018, o vereador Cristian Eugénio Muxfeldt, esteve em
Brasilia para tratar de assuntos pertinentes ao municipio, mais precisamente na busca de recursos
junto aos deputados e ministérios. O deslocamento de ida e volta se deu por avidao com saida de
Porto Alegre na terga-feira dia 22/05 as 7h05min com escala em Sao Paulo seguindo a Brasilia com
chegada as 11h. O vereador ficou hospedado no Aristus Hotel com endereco na SHN — Quadra 02—
BLOCO 0 - Asa Norte -CEP: 70702-914 — Brasilia — DF. Na quinta-feira dia 24/05 a partida foi as
19h45min de Brasilia com escala em Sao Paulo e chegada em Porto Alegre as 00h35min do dia
25/05. O valor das passagens foi de R$ 839,77. O valor correspondente das didrias foi de R$
1.625,40.

PROGRAMACAO
Terga-feira, 22 de maio de 2018.
- Apds a chegada no aeroporto me desloquei para o hotel. A tarde fui na XX| Marcha em defesa dos
municipios. Logo apds fiz uma visita a0 gabingte do deputado federal Giovani Feltes (MDB-RS)

Quarta-feira, 23 de maio de 2018.
- Visita aos gabinetes dos deputados Osmar Terra (MDB-RS), deputado Gerdnimo Goergen (PP-
RS) e deputado Alceu Moreira (MDB-RS). Foram protocolados oficios para obtenc¢ao de recursos
para o municipio. Participacdo na XX| Marcha em defesa dos Municipios.

Quinta-feira, 24 de maio de 2018.
- Retorno ao gabinete do deputado Osmar Terra (MDB-RS). Retorno para Porto Alegre.

Cristian E{é‘;igw uxfeldt

Vereador do PMDB

Av. Dugue de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
_ Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241
E-mails : Camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br
www.camarasafvadordosut.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

COMPROVANTE DE DIARIA

VEREADOR CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT

Pelo presente comprovo, de acordo com os documentos em anexo,
as diarias relativas aos dias 22,23,24 de maio do corrente ano.

DATA DESTINO MOTIVO
Gabinete do Deputado
22.05.2018 ‘ Giovani Feltes para uma
BRASILIA-DF BLRIkS.
) Gabinete Assessor
23.05.2018 BRASILIA-DF Parlamentar Marbelle
Guimaraes
( Gabinete Deputado Jerdénimo
23.05.2018 BRASILIA-DF Goergen
23.05.2018 BRASILIA-DF Gabinete Deputado Osmar
Terra
24.05.2018 BRASILIA-DF cabinsle  Sspuindn Dt

Salvador do Sul, 25 de maio de 2018.

CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT

Vereador

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
_ Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241
E-mails : camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br

www.camarasalvadordosul.rs.gov.br



B L CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado OSMAR TERRA — MDB/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado OSMAR TERRA em
Brasilia, o vercador CRISTIAN EUGENIO MUXFELD do
municipio de Salvador do Sul/RS. no dia 24 de maio de 2018,
para tratar de assuntos de interesse do municipio junto aos 6rgaos

Publicos Federais.

Brasilia, 24 de maio de 2018,

-

_._,-.._..—- A-——-—,‘:" —':::’i:;éf”'_’ ......

i ABRf ANE SABIN(;\N
=~ Chefia de Gabinete
Deputado OSMAR TERRA
MDB/RS




CAMARA DOS DePUTADROS

Crapinete do Deputado OSMAR TERRA — MDB/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado OSMAR TERRA em
Brasilia, o vercador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT do
municipto de Salvador do Sul/RS, no dia 23 de maio de 2018,
para tratar de assuntos de interesse do municipio junto aos 6rgdos

Publicos Federais.

Brasilia, 23 de maio de 2018.

_ ABDRIANE SABINO
+7E _Lhefla de Gabinete
Dépuwado OSMAR TERRA
MDB/RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JERONIMO GOERGEN

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Sr. Cristian Eugenio Muxfeldt,
Vereador do Municipio de Salvador do Sul / RS, esteve em Brasilia, onde manteve

audiéncia no Gabinete do Deputado Federal JERONIMO GOERGEN, no dia 23 de
Maio de 2018, para tratar de assuntos de interesse deste Municipio.

Brasilia’ 23 de Maio de 2018

2l

'Marina Dias
Asse§sora Parlamentar
Deputado JERONIMO GOERGEN (PP/RS)

Cimara dos Lieputidos Aneso 1V = 3 andar — Gabinele 316 | T0160-900 Brasilia DF
Ll 6 TI321S-33 10 - Ly (0] 1321322316 dep jerommogoergenia camara,gov br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 23 de maio de 2018.

DECLARAGAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios, que 0 vereador
Cristian Eugenio Muxfeldt, do municipio de Salvador do Sul/RS, esteve neste
gabinete no dia 23 de maio visando tratar de assuntos de interesse publico,

dentre estes a viabilizagdo de recursos junto a0 Orcamento Geral da Uniao de

2018 para seu municipio.

Sem mais para 0 momento.

Marbelle Guimaraes
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215 5238/3238 ~ Fax (61) 3215.4238 | dgg.aigaumgreifa@ggmgra.gov.gr | www.alceumaoreira com.br
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Brasilia, 22 de maio de 2018.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Cristian Eugenio Muxfeldt,
vereador do Municipio de Salvador do Sul/lRS, compareceu nesta data, ao
Gabinete do Deputado Giovani Feltes para reunido de interesse do Municipio.

—, e

Tl ity
Wilson Haubert
GABINETE DEPUTADO GIOVANI FELTES
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: . (61) 3321-7945
Choperia e Galeteria 99280-4953

PISTA DE MINI TRANSITO PROXIMO AQ ESTACI'SNP]MENTO N® 05
PARQUE RP FARIAS - CEP: 70.610-200 - BRASILIA - DF

CNPJ 26.460.261/0001-88 CF/DF 07.327.666/001-92
NOTA FISCAL DE VENDA AQO CONSUMIDOR - MOD. 002 -D L
66791

1% VIA BRANCA - 2 VIA CANARIO - 3" VI4 AZUL
(DATA LIMITE PARA EMISSAO: 28/10/2017 )
[DMA DA EMISSAD VALOR RS ]

08 1\& toNew

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
PROCON DF 151 - SCS VENANCIO 2.000 BLOCO B-60 SALA 240 CEF: 70,333,900 - BRASILIA-DF
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CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

QR code para
participar
das enquetey

CRISTIAN MUXFELDT

Vereador(a)
Salvador do Sul / RS

[HEHTIOIN




Camara

pleshac — —h— ————
De: JUMITUR VIAGENS <Jjumitur@redesul.com.br>

Enviado em: terca-feira, 15 de maio de 2018 08:51

Para: '‘Camara’

Assunto: Loc UKYLME - Emitido - CRISTIAN MUXFELDT

JUMITUR Bilhete Eletrénico Azul ¥

Nome do Passagerro CRISTIAN MUXFELDT
LOC (Localizador da reserva) UKYLME

P

i Lo 8 J '. 7
W R

i o SUE S B/05/08, 45 21B
AD LR
4466 vl seehnn 52018 05:15/10:55 218
Data de emissdo 2 eLTE © iR R
LOC (Localizador da reserva) NN
Formas de Pagamento L lerm T,
Valor Total RS 402 74

Penalidades, Cancelamerites € alteracdes: A ailer
0 Seu Inicio, somente & possivel aentro do prazg
tarifas, cobranga de taxa ou varlagoes cambiais
O reembolso do valor Page pelas bilhetes somente ca14 aceita se dentre do prazo de validade,
respeitadas as regras de tar s RIviTee " tanssienienio an v e wenalicades. Para mais
nformacdes, inciusive ref, B8 Ade uB _eSaims ag Orisslbes = ammigger

“hadtnerario original da viagem, antes ou apds
validade da passagem sujelto aos ajustes de

Orientacoes para Embarque

* Apresente-se em nosso checw-r - — ¢ 7T R S anlecdencia e vans natiinals. ou com 3 horas
em voos internacionais.

¢ N&o se esqueca de levar seys SREUTEN IR AN G i

+ Carteira de Identidade Pars Jucs TErisFais

* Passaporte e o vistos re BSEATLS BRTE BRI AN G 0 Hasiing EarT Voas Internacionais,

e Verifique a nor fan




Camara
i

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

JUMITUR

REACRA T AN B TG

Nome do Passagei o

Numero do bilhete

06 e
A31Y
i
06 r GRU - 580 Faulo
6114 - Guaruihos

Data de emissac
LOC (Localizador da reserva)
Formas de Pagamento

Valor Total

Penalidades, cancelamentos e alleracues &)

Bilhete Eletronico

Ry ’,'!‘_‘§'..ei'.,r.'r\_.","\.'-:}f»ij_'\_-;-\"_'-tﬁr'r"{\;ii IR )

JUMITUR VIAGENS <« jumitur@redesul.com.br>
terca-feira, 15 e ma:wo de 2018 08:49

‘Camara

Loc K7N4O8 - Emitido - CRISTIAN MUXFELDT

Avianca\,

CRISTIAN MUXFELDT

247 2438270139

T

5 o
194501 40 =i 22A
bagagem
POIA - RoOrk
Alegre 24/05/2018 22:45/00:35 Sen 22A
Salgada Filho agagem
Ty b i 27
KT =G .
4 JIsEa
RS 437.03

= o Lherario original da viagem, antes ou apos

JiLEra

o seu inicio, somente @ possivel dentro 4o prazd ae salidade da passagem sujeito aos ajustes de

tarifas, cobranca de taxa ou variagles o
O reembolso do valor pago peics il
respeitadas as regras de tarfa or

rafer e

informagoes, Inciuswve

Orientagoes para Embarque

o Apresente-se em NOss? LNw.os

erm voos internacionais
« Nio se esqueca de |gvar se.s
« Carteira de Identidade -

« Passaporte e 05 vistos i=2=5:2

« Verifique a necessidal

-

zmbIals

cormente SErd aceito se dentro do prazo de validade,
-arsslamento de voo e penalidades. Para mais
c1g ~ consuite 0 sey Bmiissor

s aepecedenca em voos nacionas, ou com 3 horas

Apodesting pRra voos internacianala

=S EEIFE STTUE0E W0 PAIS
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s, g CONFEDERAGAO NACIONAL DE NUAI

RECIBO N° 776

valor: R$ 350,00

A Confederagao Nacional de Municipios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada & SGAN
Quadra 601 Modulo N Brasilia/OF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de SALVADOR
DO SUL / RS, a importancia de R$ 350.00 (trezentos € cinquenta reais) referente A taxa de

EUGENIO MU XFELDT para

a XX! Marcha a Brasilia em Defesa dos

inscricao de CRISTIAN
2 23 g 24 de maio de 2018.

Municipios, realizado nos dias 21, 2

Brasilia, 22 de maio de 2018

= INSCRIGAO DO CNPJ s |

< sotad e cezsrio 00.703.157/0001-83
4 CONFEDERAGAO NACIONAL DE
ol ,9”376'166 82. MUNICIPIOS - CNM
Departamento Financelro SHCS CR 505 BLOCO wg" 62
SALA 301
CEP 70.350-530

L Brasilia - DF N

g1) 2101-6000
-

e N - Braslia/DF - CEP? 70.830-010 - Fona/Fax (
5 - Cep 901 30-000 —~ Perto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-333.

o 574 — Barro Maning Deus

Escrtone Rua Marcine Dhas n



X

¥ de 21224 demaio de 2018

MAR

A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS

RECIBO N° 776

Valor: R$ 350,00

A Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada a SGAN
Quadra 601 Médulo N Brasilia/DF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de SALVADOR
DO SUL / RS, a importancia de R$ 35000 (frezentos e cinquenta reais) referente a taxa de
inscricdo de CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT para a XX| Marcha a Brasilia em Defesa dos

Municipios, realizado nos dias 21, 22, 23 e 24 de maio de 2018.

Brasilia, 22 de maio de 2018

i INSCRIGAQ DO CNPJ = |

st dLids Garirio 00.703.157/0001-83
) B CONFEDERAGAO NACIONAL DE

CPF .376.166-82 MUNICIPIOS - CNM
Departamento Financeiro SHCS CR 505 BLOCO “C” 62

SALA 301
CEP 70.350-530
Brasilia - DF
ad
Sade SGAN Quadra 601 Modulo N - Brasiha/DF - CEF' 70.830-010 - Fone/Fax (61) 270*-6000

Escritério Rua Marcilio Dias n® 574 - Barro Mening Deus - Cep 80130-000 - Poric Alege/RS = Fo
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| g Estapar

01800151084473
iV 008, ESTADOS, 747

Iggkat de Entrada: 91?368142853@_

Entrada 1 22/85/2018 05:33
Fagamento : 25/05/2018 01:30
Permanencia: 62,19:57:01

Limite Saida: 25/05/2018 05:48
ferminal: PATIO C ENTRADA 1 ..
RPS ! 00003-0000001430
CPF/CNPJ:  815,531,519-68
IOE—92®KUM$
VALOR TOTAL Lo R$ 90,00
| FORMAS DE PAG?ﬂfmu
i TEF-Mastergart - 00,00
[ Ref: 3036236304424
f Prezado cliente, & RPS acima Serp convertida em
' Nota Fiscal Eletranica em a0 10 dias,
Para obter sua NFe, visite o site da Prefeltyra,

\ POV Estapar

[




Y Camara de Wereadores de %&mmwa do %&

SOLICITAGAO DE COMPRA DE MATERIAL OU CONTRATAGAO DE SERVICO OU OBRA-V2 536"
VALOR TOTAL

ITEM QUANT. UNID. . Bmwom_ﬂho PRODUTO / SERVICO

10
11
12
13
14
15
16
17 B
18 ¥/

19 (
20 |

FORNECEDOR: TOTAL GERAL:
) 2 : P : t — ¢ % leu llx_.__
g =0 Y4 . O ..Rr L :N%\/ 2 W s

w“ﬁh—_

g RECURSO:

%A ,x,mvﬁ’h: @C@ ?ﬂOr}rflfrf.L
Lo oo %xo de p>

ASSINATURA DO SECRETARIO: ROSEMAR ORTH DATA: .
© “izente da Cdmara Municipal de Vereadore: w.v.f / 0> f\ bﬁv\mm P

1*Via (branca): Setor de Compras - 2*Via {verde): Empenho - 3* Via (amarela) Taldo do Secretério

\.u._ 1 e ———
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